





Rabat, le 13 Septembre 2024

Communiqué de presse

M. Driss BENCHIKH nommé Directeur de l'Office des Changes

Conformément aux dispositions de l'Article 92 de la Constitution, le Conseil de Gouvernement, qui s'est réuni le Jeudi 12 Septembre 2024 sous la présidence du Chef de Gouvernement M. Aziz AKHANNOUCH, a approuvé la nomination de M. Driss BENCHIKH en tant que Directeur de l'Office des Changes.

*T*itulaire d'un doctorat en Economie, M. Driss BENCHIKH a intégré l'Office des Changes en 2004 en tant qu'Inspecteur avant d'occuper, en Mai 2012, le poste de Chef du Département Audit et Contrôle de Gestion et à compter du 15 Juillet 2016, le poste de Secrétaire Général de l'Office des Changes.

Depuis sa nomination au poste de Secrétaire Général, M. BENCHIKH a contribué à la mise en œuvre de grands chantiers, notamment ceux relatifs à la définition de la vision stratégique de l'Office des Changes, à la refonte des dispositions réglementaires régissant les opérations de change et à l'amélioration et la mise en place des organes de gouvernance au sein de de l'Office des Changes.